
ZARZĄDZENIE NR RZ.0050.442.2023 
BURMISTRZA MIASTA PYSKOWICE 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie 

Pyskowice na lata 2024-2029” 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
2023 poz. 40 ze zm.), art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t. j. Dz. U. 2023 poz. 571), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przedmiot konsultacji:Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Pyskowice na lata 2024-
2029”, stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Termin przeprowadzenia konsultacji:Od dnia 11.12.2023 r. do dnia 15.12.2023 r. 

§ 3. Forma konsultacji:Uwagi dotyczące konsultowanego projektu uchwały należy zgłaszać za pomocą 
formularza zgłoszenia opinii, który stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia w czasie trwania 
konsultacji w formie elektronicznej na adres e-mail: m.patkowska-lizinczyk@ops.pyskowice.pl  lub pisemnej 
przy czym o zachowaniu terminu decyduje data wpływu opinii do siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pyskowicach, ul. Strzelców Bytomskich 3, 44-120 Pyskowice. 

§ 4. Sposób publikacji informacji o przeprowadzeniu konsultacji: 

1. na stronie internetowej www.pyskowice.pl  w zakładce „Dla mieszkańców” - „Organizacje 
pozarządowe” - „Konsultacje z organizacjami pozarządowymi” - „Konsultacje w 2023 roku”, 

2. w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pyskowicach w zakładce „Prawo lokalne” - 
„Zarządzenia Burmistrza Miasta”, 

3. w siedzibie organu jednostki samorządu terytorialnego w miejscu przeznaczonym na zamieszczanie 
ogłoszeń, tj. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pyskowicach. 

§ 5. Wskazanie komórki merytorycznie odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji:Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Pyskowicach, tel. 32 233-23-55. 

§ 6. Inne informacje: 

1. uprawnionymi do udziału w konsultacjach są działające na terenie Gminy Pyskowice organizacje 
pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, mające wpisaną w działalność statutową dziedzinę, w której 
podejmowane są konsultacje, 

2. protokół z przebiegu konsultacji zamieszczony zostanie w terminie 14 dni od daty zakończenia 
konsultacji określonej w niniejszym Zarządzeniu na stronie internetowej www.pyskowice.pl  w zakładce „Dla 
mieszkańców” - „Organizacje pozarządowe” - „Konsultacje z organizacjami pozarządowymi” - „Konsultacje 
w 2023 roku”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 1



§ 7. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Pyskowicach. 

 

   

Burmistrz Miasta 
 
 

mgr Adam Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  7 grudnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
 

 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Gminie Pyskowice na lata 2024-2029 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Gminie Pyskowice na lata 2024-2029” w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pyskowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr RZ.0050.442.2023

Burmistrza Miasta Pyskowice

z dnia 7 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ  

I OCHRONY OSÓB  

DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ 

W GMINIE PYSKOWICE 

NA LATA 2024-2029 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr ....................

Rady Miejskiej w Pyskowicach

z dnia 18 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 2



  

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE PYSKOWICE NA LATA 2024-2029 

2 

 

Spis treści 
 

Wstęp .......................................................................................................................................  3 

Podstawy prawne opracowania i realizacji Programu  ...............................................  3 

Definicja i formy przemocy domowej  .............................................................................. 4 

Charakterystyka Gminy Pyskowice  .................................................................................  6 

Diagnoza problemu przemocy domowej na terenie Gminy Pyskowice ..................  7 

Cele Programu  ......................................................................................................................  9 

Założenia Programu  ............................................................................................................  9 

Adresaci Programu  ...........................................................................................................  10 

Obszary i działania podejmowane w ramach Programu ..........................................  10 

Zasady finansowania  ........................................................................................................  12 

Przewidywane efekty  ........................................................................................................  12 

Monitoring i ewaluacja  ....................................................................................................  13 

Harmonogram  ....................................................................................................................  14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 3



  

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE PYSKOWICE NA LATA 2024-2029 

3 

 

WSTĘP 
 

Przemoc domowa była i jest obecna we wszystkich społeczeństwach bez względu 

na panujący ustrój polityczny czy też poziom rozwoju gospodarczego. Zjawisko to jest 

bardzo rozpowszechnione nie tylko w Polsce, ale i na całym świecie, co czyni je 

poważnym problemem społecznym o charakterze strukturalnym, gdyż dotyka 

podstawowej komórki społecznej, jaką jest rodzina. 

Wokół przemocy narosło wiele mitów. Jednym z nich jest przekonanie, że jest to 

zjawisko marginalne, występujące wyłącznie w patologicznych środowiskach. Przemoc 

domowa jest zjawiskiem powszechnym i stanowi poważny problem społeczny, dotyka 

osoby bez względu na wiek, płeć, poziom wykształcenia czy przynależność etniczną. 

Przemoc ze strony najbliższej osoby zazwyczaj ma charakter długotrwały  

i cykliczny, jest doświadczeniem traumatycznym, okaleczającym psychikę, 

powodującym trwałe i niekorzystne zmiany w sposobie myślenia, które utrudniają 

przeciwstawienie się oraz przeciwdziałanie temu zjawisku. 

 

 

PODSTAWY PRAWNE OPRACOWANIA I REALIZACJI PROGRAMU 
 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej został opracowany i będzie realizowany w oparciu  

o następujące akty prawne: 

 Ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t. j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.), 

 Ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 

z późn. zm.), 

 Ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1426), 

 Ustawę z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), 

 Ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1939), 

 Ustawę z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks Karny (t. j. Dz. U.  z 2022 r. poz. 1138  

z późn. zm.), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 4



  

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE PYSKOWICE NA LATA 2024-2029 

4 

 

 Ustawę z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks Postępowania Karnego (t. j. Dz. U. z 2022 

r.  poz. 1375 z późn. zm.), 

 Ustawę z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks Postępowania Cywilnego (t. j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1550 z późn. zm.), 

 Ustawę z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2119), 

 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury 

„Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (t. j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1870). 

 

 

DEFINICJA I FORMY PRZEMOCY DOMOWEJ 
 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t. j. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.), definiuje przemoc domową jako jednorazowe albo 

powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, 

psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej 

przemocy domowej, w szczególności: 

a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej 

osoby cierpienie lub krzywdę, 

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub 

możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie 

zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. 

Z kolei za osobę doznającą przemocy domowej należy rozumieć: 

a) małżonka, także w przypadku gdy małżeństwo ustało lub zostało unieważnione, 

oraz jego wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, 

b) wstępnych i zstępnych oraz ich małżonków, 

c) rodzeństwo oraz ich wstępnych, zstępnych i ich małżonków, 

d) osobę pozostającą w stosunku przysposobienia i jej małżonka oraz ich wstępnych, 

zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 5



  

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE PYSKOWICE NA LATA 2024-2029 

5 

 

e) osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości we wspólnym pożyciu oraz jej 

wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, 

f) osobę wspólnie zamieszkującą i gospodarującą oraz jej wstępnych, zstępnych, 

rodzeństwo i ich małżonków, 

g) osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości w trwałej relacji uczuciowej lub 

fizycznej niezależnie od wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania, 

h) małoletniego  

– wobec których jest stosowana przemoc domowa przez osobę stosującą przemoc 

domową czyli pełnoletniego, który dopuszcza się przemocy domowej wobec osób,  

o których mowa powyżej. 

 Przez osobę doznającą przemocy domowej należy także rozumieć małoletniego 

będącego świadkiem przemocy domowej wobec ww. osób. 

Rodzaje przemocy domowej: 

1) Przemoc fizyczna – jej celem jest zadanie osobie doznającej przemocy domowej 

bólu fizycznego, uszkodzenie jej ciała, pogorszenie jej zdrowia lub pozbawienie ją 

życia (np. bicie, szarpanie, kopanie, duszenie, popychanie, obezwładnianie i inne); 

2) Przemoc psychiczna – to zachowanie, którego celem jest umniejszanie poczucia 

własnej wartości osoby doznającej przemocy domowej, wzbudzanie w niej strachu 

(np. izolowanie, wyzywanie, ośmieszanie, grożenie, krytykowanie, poniżanie  

i inne); 

3) Przemoc seksualna – to zachowanie zmuszające osobę doznającą przemocy 

domowej do podjęcia niechcianych zachowań seksualnych lub zdeprecjonowania 

jej seksualności (np. zmuszanie do obcowania płciowego, innych czynności 

seksualnych i inne); 

4) Przemoc ekonomiczna – to każde zachowanie, którego celem jest ekonomiczne 

uzależnienie osoby doznającej przemocy domowej od osoby stosującej przemoc 

domową (np. niełożenie na utrzymanie osób, wobec których istnieje taki 

obowiązek, niezaspokajanie potrzeb materialnych, niszczenie rzeczy osobistych, 

demolowanie mieszkania, wynoszenie sprzętów domowych oraz ich sprzedawanie 

i inne);  

5) Przemoc za pomocą środków komunikacji elektronicznej – to działania  

o charakterze przemocowym podejmowane na odległość, przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej, najczęściej telefonu czy komputera (np. wyzywanie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 6



  

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE PYSKOWICE NA LATA 2024-2029 

6 

 

straszenie, poniżanie osoby w Internecie lub przy użyciu telefonu, robienie jej 

zdjęcia lub rejestrowanie filmów bez jej zgody, publikowanie w Internecie lub 

rozsyłanie telefonem zdjęć, filmów lub tekstów, które ją obrażają lub ośmieszają,  

i inne); 

6) Inne – np. zaniedbanie, niezaspokojenie podstawowych potrzeb biologicznych, 

psychicznych i innych, niszczenie rzeczy osobistych, demolowanie mieszkania, 

wynoszenie sprzętów domowych i ich sprzedawanie, pozostawianie bez opieki 

osoby, która z powodu choroby, niepełnosprawności lub wieku nie może 

samodzielnie zaspokoić swoich potrzeb, zmuszanie do picia alkoholu, zmuszanie 

do zażywania środków odurzających, substancji psychotropowych lub leków i inne. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej to dokument, którego zadaniem jest wprowadzenie 

w życie działań mających na celu udzielanie pomocy osobom doznającym przemocy 

domowej, a także podejmowanie odpowiednich działań wobec osób stosujących 

przemoc domową oraz zwrócenie uwagi społeczności lokalnej na zjawisko przemocy 

domowej. Wyznacza również główne kierunki działania Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w celu skutecznego reagowania na to 

zjawisko. 

 

 

CHARAKTERYSTYKA GMINY PYSKOWICE 
 

 Pyskowice, to miasto w województwie śląskim, położone na pagórkowatym 

terenie w południowo-zachodniej Polsce, w zachodniej części województwa śląskiego  

i Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego (GOP), w północnej części powiatu 

gliwickiego na Wyżynie Katowickiej, nad rzeką Dramą.  Najbliższym miastem, z którym 

sąsiadują Pyskowice są Gliwice. Sąsiadujące z Pyskowicami gminy to: Rudziniec, 

Toszek, Wielowieś (powiat gliwicki) oraz Zbrosławice (powiat tarnogórski). 

Powierzchnia gminy wynosi 30.89 km², z czego 16,93 km² objęte są zabudową  

o charakterze miejskim. 

 Ogólna ilość mieszkańców Gminy Pyskowice w podziale na wiek i płeć  

w roku 2022, na podstawie danych Urzędu Stanu Cywilnego w Pyskowicach: 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 7



  

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE PYSKOWICE NA LATA 2024-2029 

7 

 

Zameldowani mieszkańcy Pyskowic na dzień 31.12.2022 r. 

Na pobyt stały: Na pobyt czasowy: 

Przedział 

wiekowy 

Liczba 
Przedział 

wiekowy 

Liczba 

Kobiet 

(K) 

Mężczyzn 

(M) 

Kobiet 

(K) 

Mężczyzn 

(M) 

0-17 1 344 1 467 0-17 33 37 

18-59(K)/60(M) 4 580 4 297 18-60(K)/65(M) 95 198 

Powyżej 

60(K)/61(M)  
2 568 1 759 

Powyżej 

60(K)/65(M) 
16 13 

Ogółem 8 492 7 523 Ogółem 144 248 

Łącznie  

K + M 
16 015 

Łącznie  

K + M 
392 

 

Łącznie na dzień 31.12.2022 r. było zameldowanych w Pyskowicach (na pobyt 

czasowy i stały) 16 407 osób. 

 

 

DIAGNOZA PROBLEMU PRZEMOCY DOMOWEJ NA TERENIE GMINY 

PYSKOWICE 
 

Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie w Pyskowicach w latach 2019-2022: 
 

Zdarzenie 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 

Ilość posiedzeń Zespołu 4 4 4 4 

Ilość Niebieskich Kart, które 

wpłynęły do Zespołu 
37 43 51 32 

w tym:     

- z Komisariatu Policji 26 21 29 15 

- z Ośrodka Pomocy Społecznej 7 22 18 15 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 8



  

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE PYSKOWICE NA LATA 2024-2029 

8 

 

- z placówek oświatowych 2 0 4 2 

- z Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 
0 0 0 0 

- z placówek ochrony zdrowia 2 2 0 0 

- Ośrodek Interwencji Kryzysowej  0 0 0 0 

Ilość powołanych grup roboczych 29 43 39 26 

Ilość spotkań grup roboczych 94 97 158 143 

Ilość zakończonych procedur  

„Niebieskie Karty” 
19 33 64 37 

Ilość rodzin objęta procedurą 

„Niebieskie Karty” 
54 60 76 51 

Liczba osób w rodzinach objętych 

procedurą „Niebieskie Karty” 
168 220 258 176 

 

Analizując dane w powyższych tabelach zauważyć można, że poziom zjawiska 

przemocy domowej w gminie Pyskowice ulega nieznacznym zmianom.  

Z kolei analizując liczbę rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” w 2022 r.  

w stosunku do liczby mieszkańców gminy Pyskowice, można stwierdzić, że problem 

przemocy domowej dotyczy około 1 % ogółu ludności gminy. Trudno jednak 

jednoznacznie ocenić, czy jest to realny poziom występowania tego zjawiska, ponieważ 

nadal wiele rodzin ukrywa fakt doświadczania przemocy ze strony osób najbliższych. 

Dlatego tak istotne są nie tylko działania interwencyjne w sytuacji, kiedy dojdzie 

do przemocy domowej, ale również działania profilaktyczne, które dzięki 

informowaniu o samym zjawisku przemocy oraz miejscach, w których można uzyskać 

wsparcie, pozwolą na lepszą edukację społeczną w tym zakresie, co z kolei umożliwi 

bardziej trafne określanie środowisk, w których dochodzi do przemocy domowej oraz 

efektywniejsze udzielanie pomocy.   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 9



  

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE PYSKOWICE NA LATA 2024-2029 

9 

 

CELE PROGRAMU 
 

Cel główny: 

Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej oraz zmniejszenie skali tego zjawiska w gminie 

Pyskowice. 

Cele szczegółowe: 

1) Działania profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej w zakresie tego zjawiska. 

2) Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych 

przemocą domową. 

3) Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

4) Podwyższanie wiedzy i umiejętności kadry pracującej z rodzinami z problemem 

przemocy domowej. 

 

 

ZAŁOŻENIA PROGRAMU 
 

Program nastawiony jest w głównej mierze na działania profilaktyczne oraz 

bezpośrednią pomoc osobom doświadczającym przemocy domowej, ze szczególnym 

uwrażliwieniem na przemoc stosowaną wobec dzieci, a także na zmniejszenie skali 

zjawiska przemocy domowej na terenie miasta Pyskowice. 

W celu zwiększenia skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej, w tym 

realizacji celów ustawowych oraz celów wskazanych w Programie, określono cztery 

podstawowe obszary zawierające kierunki działań oraz sprecyzowano oddziaływania 

wobec różnych grup odbiorców: 

1) Profilaktyka i edukacja społeczna – obszar kierowany do ogółu społeczeństwa, w 

tym do osób i rodzin zagrożonych przemocą domową. 

2) Ochrona i pomoc osobom doznającym przemocy domowej – obszar kierowany do 

osób doznających przemocy domowej. 

3) Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową – obszar kierowany do osób 

stosujących przemoc domową, jak również do właściwych służb lub podmiotów 

zajmujących się oddziaływaniem na osoby stosujące przemoc. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 10



  

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE PYSKOWICE NA LATA 2024-2029 

10 

 

4) Podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących 

działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej – obszar kierowany do 

przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

Każde z działań we wskazanych obszarach zostało przypisane konkretnym 

podmiotom odpowiedzialnym za ich realizację. Opisano też przewidywane wskaźniki 

monitorowania realizacji działań. 

Zmniejszenie skali zjawiska przemocy domowej, pomaganie osobom 

doznającym przemocy, a także oddziaływanie na osoby stosujące przemoc jest 

nadrzędnym celem, który powinien łączyć działania podmiotów w ramach pracy  

w Zespole Interdyscyplinarnym. 

 

 

ADRESACI PROGRAMU 
 

Program skierowany jest do: 

 ogółu społeczeństwa, w tym do osób zagrożonych przemocą domową; 

 osób dotkniętych przemocą domową; 

 osób stosujących przemoc domową; 

 świadków przemocy domowej; 

 służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

 

 

OBSZARY I DZIAŁANIA PODEJMOWANE W RAMACH PROGRAMU 
 

Obszar – Profilaktyka i edukacja społeczna 

Cel: Działania profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej w zakresie tego zjawiska – cel 

realizowany będzie poprzez następujące działania: 

 przygotowywanie i rozpowszechnianie broszur, ulotek, plakatów informacyjno-

edukacyjnych na temat zjawiska przemocy domowej oraz zawierających informacje 

o służbach, instytucjach i organizacjach działających na rzecz osób doznających 

przemocy i osób stosujących przemoc, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 11



  

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE PYSKOWICE NA LATA 2024-2029 

11 

 

 upowszechnianie informacji o formach wsparcia oraz instytucjach udzielających 

pomocy osobom doznającym przemocy domowej na stronach internetowych  

i w prasie lokalnej. 
 

Obszar – Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą domową 

Cel: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających 

przemocy domowej – cel realizowany będzie poprzez następujące działania: 

 podejmowanie interwencji w środowisku, 

 prowadzenie poradnictwa socjalnego, medycznego, rodzinnego, prawnego, 

psychologicznego, pedagogicznego, 

 zapewnienie pomocy terapeutycznej i wsparcia emocjonalnego dla dzieci i 

dorosłych z rodzin z problemem przemocy domowej, 

 przekazywanie informacji na temat zjawiska przemocy oraz możliwości uzyskania 

pomocy przez osoby dotknięte tym problemem, 

 zapewnienie schronienia w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej dzieciom 

krzywdzonym w wyniku przemocy domowej, 

 zapewnienie osobom dotkniętym przemocą domową miejsc w specjalistycznych 

ośrodkach wsparcia dla osób doznających przemocy, 

 realizowanie procedury „Niebieskie Karty". 
 

Obszar – Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową 

Cel: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową 

- cel realizowany będzie poprzez następujące działania: 

 podejmowanie interwencji w środowisku, 

 udzielanie osobom stosującym przemoc domową informacji na temat prawno-

karnych konsekwencji stosowania przemocy domowej, 

 udzielanie informacji osobom stosującym przemoc na temat programów 

korekcyjno-edukacyjnych i psychologiczno-terapeutycznych oraz miejsc ich 

realizacji, 

 realizowanie procedury „Niebieskie Karty”. 
 

Obszar – Podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów 

realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 

Cel: Podwyższanie wiedzy i umiejętności kadry pracującej z rodzinami z problemem 

domowej – cel realizowany będzie poprzez następujące działania: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 12



  

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE PYSKOWICE NA LATA 2024-2029 

12 

 

 udział w specjalistycznych szkoleniach i warsztatach przedstawicieli grup 

zawodowych udzielających wsparcia z zakresu przemocy domowej, 

 udział w konferencjach i seminariach związanych ze zjawiskiem przemocy 

domowej, wymiana doświadczeń pomiędzy instytucjami udzielającymi pomocy, 

 współpraca między pracownikami służb, instytucji i organizacji społecznych  

w zakresie przeciwdziałania zjawisku przemocy domowej. 

 

 

ZASADY FINANSOWANIA 
 

Źródłem finansowania Programu są środki z dochodów własnych Gminy 

Pyskowice. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację 

poszczególnych zadań Programu określona będzie corocznie w uchwałach 

budżetowych miasta. Źródłem finansowania mogą być również środki pozyskiwane ze 

źródeł zewnętrznych. 

Prognozowana ilość środków z dochodów własnych Gminy Pyskowice na 

realizację Programu w poszczególnych latach: 

 

Rok Wysokość środków 

2024 39 958,00 zł 

2025 43 953,00 zł 

2026 48 349,00 zł 

2027 53 184,00 zł 

2028 58 502,00 zł 

2029 64 352,00 zł 

 

 

 

PRZEWIDYWANE EFEKTY 
 

Zakłada się, że zadania realizowane w ramach Programu doprowadzą do 

zwiększenia skuteczności pomocy oraz wsparcia osobom i rodzinom zagrożonym  

i dotkniętym przemocą domową poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 13



  

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE PYSKOWICE NA LATA 2024-2029 

13 

 

 Podniesienie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy domowej oraz 

przełamanie funkcjonujących w społeczeństwie mitów i stereotypów dotyczących 

przemocy domowej. 

 Zwiększenie społecznej wrażliwości i zaangażowania w sprawy przeciwdziałania 

przemocy. 

 Zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy medycznej, 

psychologicznej, pedagogicznej, terapeutycznej, prawnej, socjalnej dla osób 

doznających przemocy domowej. 

 Zmniejszenie liczby osób i rodzin dotkniętych przemocą domową. 

 Zintensyfikowanie i podniesienie jakości działań w stosunku do osób stosujących 

przemoc domową. 

 Usprawnienie systemu pomocy rodzinom dotkniętym przemocą domową. 

 Skoordynowanie współpracy między przedstawicielami służb, instytucji  

i organizacji pozarządowych działających w obszarze przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

 Podniesienie jakości i skuteczności działań w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

 Wzrost poziomu wiedzy u osób profesjonalnie pomagających osobom doznającym 

przemocy domowej i stosującym przemoc domową. 

 

 

MONITORING i EWALUACJA 
 

Realizacja Programu będzie podlegała ciągłej obserwacji oraz analizie 

jakościowej i ilościowej, której dokonywać będzie Zespół Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej w oparciu o dane przekazane przez jednostki 

realizujące Program. Wnioski z tych procesów pozwolą na ocenę efektywności 

Programu oraz dostarczą wiedzy niezbędnej do usprawnienia i modyfikowania 

kierunków działań. 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 14



  

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ I OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE PYSKOWICE NA LATA 2024-2029 

14 

 

HARMONOGRAM DZIAŁAŃ 
 

CEL GŁÓWNY: 

ZWIĘKSZENIE SKUTECZNOŚCI PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ  

I OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ  

ORAZ ZMNIEJSZENIE SKALI TEGO ZJAWISKA W GMINIE PYSKOWICE 

Cele szczegółowe Zadania Działania 
Wskaźniki 
osiągnięcia 

celu 
Realizatorzy 

Termin 
realizacji 

I. Działania 

profilaktyczne  

w zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy domowej 

oraz podniesienie 

poziomu wiedzy  

i świadomości 

społecznej w 

zakresie tego 

zjawiska  

1) Przygotowywanie  

i rozpowszechnianie broszur, 

ulotek, plakatów informacyjno-

edukacyjnych na temat zjawiska 

przemocy domowej oraz 

zawierających informacje  

o służbach, instytucjach  

i organizacjach działających na 

rzecz osób doznających 

przemocy domowej i osób 

stosujących przemoc domową 

opracowanie, wydruk 

i kolportaż materiałów 

informacyjnych, ulotek, 

plakatów, broszur, itp. 

liczba wydanych 

materiałów 

informacyjnych, 

plakatów, ulotek, 

broszur 

Zespół Interdyscyplinarny oraz 

instytucje, których przedstawiciele 

wchodzą w skład Zespołu oraz 

grup diagnostyczno-pomocowych 

2024-2029 

2) Upowszechnianie informacji  

o formach wsparcia oraz 

instytucjach udzielających 

pomocy osobom doznającym 

przemocy domowej na stronach 

internetowych i w prasie 

lokalnej 

artykuły prasowe 

 

prowadzenie strony 

internetowej 

liczba artykułów 

prasowych 

Zespół Interdyscyplinarny oraz 

instytucje, których przedstawiciele 

wchodzą w skład Zespołu oraz 

grup diagnostyczno-pomocowych 

2024-2029 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 15



  

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE PYSKOWICE NA LATA 2024-2029 

15 

 

II. Zwiększenie 
dostępności  

i skuteczności 
ochrony oraz 
wsparcia osób 
doznających 

przemocy domowej 

1) podejmowanie interwencji  

w środowisku 

podejmowanie 

interwencji 

udzielenie schronienia 

osobom doznającym 

przemocy domowej lub 

rozpoczęcie procedury 

eksmisji osoby 

stosującej przemoc 

domową 

rozpoczęcie procedury 

„Niebieskiej Karty” 

liczba interwencji 

liczba osób 

doznających 

przemocy 

domowej, którym 

udzielono 

schronienia 

liczba eksmisji 

sprawcy 

liczba 

wypełnionych 

„Niebieskich 

Kart” 

Zespół Interdyscyplinarny oraz 

instytucje, których przedstawiciele 

wchodzą w skład Zespołu oraz 

grup diagnostyczno-pomocowych 

2024-2029 

2) prowadzenie poradnictwa 

socjalnego, medycznego, 

rodzinnego, prawnego, 

psychologicznego, 

pedagogicznego 

prowadzenie różnego 

rodzaju poradnictwa,  

w zależności od specyfiki 

instytucji 

liczba udzielonych 

porad 

liczba osób 

objętych 

poradnictwem 

Zespół Interdyscyplinarny oraz 

instytucje, których przedstawiciele 

wchodzą w skład Zespołu oraz 

grup diagnostyczno-pomocowych 

Specjalistyczne ośrodki wsparcia 

oraz punkty konsultacyjne 

2024-2029 

3) zapewnienie pomocy 

terapeutycznej, 

psychoedukacyjnej  

i wsparcia emocjonalnego dla 

dzieci i dorosłych z rodzin  

z problemem przemocy  

domowej 

udzielenie, w miarę 

możliwości, 

specjalistycznego 

wsparcia na terenie 

gminy lub wskazanie 

miejsca, gdzie osoba 

dotknięta problemem 

przemocy może takie 

wsparcie uzyskać 

liczba osób 

korzystających ze 

wsparcia na ternie 

Gminy oraz poza 

nią 

Zespół Interdyscyplinarny oraz 

instytucje, których przedstawiciele 

wchodzą w skład Zespołu oraz 

grup diagnostyczno-pomocowych 

 Specjalistyczne Ośrodki wsparcia 

oraz punkty konsultacyjne 

2024-2029 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 16



  

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE PYSKOWICE NA LATA 2024-2029 

16 

 

4) zapewnienie schronienia 

 w rodzinnej i instytucjonalnej 

pieczy zastępczej dzieciom 

krzywdzonym w wyniku 

przemocy domowej 

podejmowanie 

interwencji  

w przypadku zagrożenia 

zdrowia i życia dziecka  

w rodzinie  

z problemem przemocy 

domowej 

liczba interwencji 

dotyczących 

umieszczenia 

dzieci w pieczy 

zastępczej  

w związku  

z przemocą 

domową 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

Komisariat Policji 

Placówki ochrony zdrowia 

2024-2029 

5) zapewnienie osobom 

doznającym przemocy 

domowej miejsc  

w specjalistycznym ośrodku 

wsparcia dla osób 

doznających przemocy 

domowej 

w przypadku 

konieczności 

odizolowania osoby 

doznającej przemocy 

domowej od osoby 

stosującej przemoc 

domową i skierowanie 

jej do specjalistycznego 

ośrodka 

liczba osób 

skierowanych do 

specjalistycznego 

ośrodka wsparcia 

dla osób 

doznających 

przemocy 

domowej 

Ośrodek Pomocy Społecznej 2024-2029 

6) Realizowanie procedury 

„Niebieskie Karty” 

w przypadku zaistnienia 

podejrzenia 

występowania przemocy 

domowej realizowanie 

procedury „Niebieskie 

Karty” 

liczba 

realizowanych 

procedur 

„Niebieskie Karty” 

Zespół Interdyscyplinarny oraz 

instytucje, których przedstawiciele 

wchodzą w skład Zespołu oraz 

grup diagnostyczno-pomocowych 

2024-2029 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 17



  

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE PYSKOWICE NA LATA 2024-2029 

17 

 

III. Zwiększenie 
skuteczności 

oddziaływań wobec 
osób stosujących 
przemoc domową 

1) podejmowanie interwencji  

w środowisku 

podejmowanie 

interwencji 

rozpoczęcie procedury 

„Niebieskiej Karty” 

liczba interwencji 

liczba 

wypełnionych 

„Niebieskich 

Kart” 

Zespół Interdyscyplinarny oraz 

instytucje, których przedstawiciele 

wchodzą w skład Zespołu oraz 

grup diagnostyczno-pomocowych 

2024-2029 

2) udzielanie osobom stosującym 

przemoc domową informacji na 

temat prawno-karnych 

konsekwencji stosowania 

przemocy domowej 

upowszechnianie 

danych na temat 

prawno-karnych 

konsekwencji 

stosowania przemocy 

domowej 

liczba udzielonych 

porad i informacji 

Zespół Interdyscyplinarny oraz 

instytucje, których przedstawiciele 

wchodzą w skład Zespołu oraz 

grup diagnostyczno-pomocowych 

2024-2029 

3) udzielanie osobom stosującym 

przemoc domową informacji na 

temat programów korekcyjno-

edukacyjnych i psychologiczno-

terapeutycznych i miejsc ich 

realizacji 

gromadzenie  

i upowszechnianie 

danych na temat 

programów korekcyjno-

edukacyjnych  

i psychologiczno-

terapeutycznych dla 

osób stosujących 

przemoc domową oraz 

miejsc ich realizacji 

liczba udzielonych 

porad i informacji 

Zespół Interdyscyplinarny oraz 

instytucje, których przedstawiciele 

wchodzą w skład Zespołu oraz 

grup diagnostyczno-pomocowych 

2024-2029 

4) Realizowanie procedury 

„Niebieskie Karty” 

w przypadku zaistnienia 

podejrzenia 

występowania przemocy 

domowej realizowanie 

procedury „Niebieskie 

Karty” 

liczba 

realizowanych 

procedur 

„Niebieskie Karty” 

Zespół Interdyscyplinarny oraz 

instytucje, których przedstawiciele 

wchodzą w skład Zespołu oraz 

grup diagnostyczno-pomocowych 

2024-2029 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 18



  

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE PYSKOWICE NA LATA 2024-2029 

18 

 

IV. Podwyższanie 
wiedzy  

i umiejętności 
kadry pracującej  

z rodzinami  
z problemem 

przemocy  
domowej 

1) udział w specjalistycznych 

szkoleniach i warsztatach 

przedstawicieli grup 

zawodowych udzielających 

wsparcia z zakresu przemocy 

domowej 

Udział w szkoleniach 

osób podejmujących 

interwencję wobec osób 

dotkniętych problemem 

przemocy domowej 

organizacja szkoleń dla 

osób podejmujących 

interwencję wobec osób 

dotkniętych problemem 

przemocy domowej 

liczba szkoleń 

liczba 

uczestników 

szkoleń 

Zespół Interdyscyplinarny oraz 

instytucje, których przedstawiciele 

wchodzą w skład Zespołu oraz 

grup diagnostyczno-pomocowych 

2024-2029 

2) udział w konferencjach  

i seminariach związanych ze 

zjawiskiem przemocy domowej, 

wymiana doświadczeń 

pomiędzy instytucjami 

udzielającymi pomocy 

organizacja konferencji 

lokalnych oraz udział  

w konferencjach 

ogólnopolskich 

liczba konferencji 

Zespół Interdyscyplinarny oraz 

instytucje, których przedstawiciele 

wchodzą w skład Zespołu oraz 

grup diagnostyczno-pomocowych 

2024-2029 

3) współpraca między 

pracownikami służb, instytucji  

i organizacji społecznych  

w zakresie przeciwdziałania 

zjawisku przemocy domowej 

opracowanie procedur 

oraz standardów 

współpracy instytucji  

w zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy  

domowej 

liczba instytucji 

objętych 

procedurami 

współpracy 

Zespół Interdyscyplinarny oraz 

instytucje, których przedstawiciele 

wchodzą w skład Zespołu oraz 

grup diagnostyczno-pomocowych 

2024-2029 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 19



 
UZASADNIENIE 

Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w Gminie Pyskowice 

na lata 2024-2029 określa sposób realizacji zadań własnych gminy, o których mowa w art. 6 ust. 2 ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

W Programie przewidziano kontynuację zadań realizowanych w latach ubiegłych, określonych w 

„Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w 

Gminie Pyskowice w latach 2019-2023” przyjętego Uchwałą Nr III/34/2018 Rady Miejskiej w Pyskowicach 

z dnia 20 grudnia 2018 r. Dostosowano również zapisy i nazewnictwo w związku ze zmianą ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2023 r. poz. 535).  

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy, o której mowa powyżej, do zadań własnych gminy należy w 

szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym opracowanie i 

realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy 

domowej.  

Wobec powyższego niniejszą uchwałę należy uznać za konieczną i uzasadnioną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 20



 
 
 
 

FORMULARZ ZGŁOSZENIA OPINII 
 

1) Projekt uchwały w sprawie: 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
 
2) Nazwa organizacji pozarządowej przedkładającej opinię: 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
 
3) Dane teleadresowe (adres, nr telefonu, e-mail) organizacji pozarządowej przedkładającej opinię: 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
 
4) Imię i nazwisko osoby reprezentującej organizację pozarządową, a także funkcja jaką w niej pełni: 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
 
5) Wskazanie (na podstawie celów i zadań statutowych), że konsultowany projekt uchwały dotyczy 
działalności statutowej organizacji pozarządowej: 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
 
6) Proponowane rozwiązania/uwagi do projektu uchwały: 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
 
7) Jeżeli proponowane rozwiązania/uwagi do projektu uchwały wiążą się z poniesieniem środków 
finansowych szczegółowe wskazanie rodzaju kosztów, liczbę jednostek, koszty jednostkowe, koszty 
całkowite, itp.: 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr RZ.0050.442.2023

Burmistrza Miasta Pyskowice

z dnia 7 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC875611-0715-48FA-B8E8-B63ECA1DC3D9. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR RZ.0050.442.2023 BURMISTRZA MIASTA PYSKOWICE z dnia 7 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

	Zalacznik 2


